

単 価 合 意 書

令和7年4月7日に契約した浅貝川溪流保全工第3号床固工その3工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 5月15日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷲尾 洋一

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立130番地

氏名 株式会社森下組 代表取締役 森下 佳憲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		64,825,984	
砂防土工		式	1		3,440,195	
掘削工		式	1		1,646,430	
掘削(砂防)	土砂	m3	1,700	569.8	968,660	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		548,270	
基面整正		式	1		129,500	
埋戻し工		式	1		446,308	
埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅1m未満	m3	20	4,006	80,120	
埋戻し 転圧無し		m3	430	851.6	366,188	
盛土工		式	1		962,528	
盛土(流用土) 転圧有り	2.5m未満	m3	30	7,024	210,720	
盛土(流用土) 転圧有り	2.5m以上4.0m未満	m3	30	1,674	50,220	
盛土(流用土) 転圧有り	4.0m以上	m3	260	1,290	335,400	
盛土(流用土) 転圧無し		m3	430	851.6	366,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		13,052	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	870.7	8,707	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	10	434.5	4,345	
残土処理工		式	1		371,877	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		75,107	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		296,770	
流路護岸工		式	1		14,599,417	
基礎工		式	1		980,790	
場所打基礎	基-I-(現)-2型-有	m	30	32,693	980,790	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		6,672,441	
間知ブロック張	控35cm					
天然石埋込修景ブロック		m2	107	58,541	6,263,887	
養生費		式	1		23,884	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C \leq 60%	m3	1	66,649	66,649	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	8	3,739	29,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巻止コンクリート	巻止-I-現-1					
		m	9.7	29,702	288,109	
階段ブロック張工						
		式	1		6,946,186	
階段ブロック	擬石					
		m ²	158	25,051	3,958,058	
コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m ³	20	38,907	778,140	
型枠						
		式	1		565,226	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40					
		m ³	46	9,981	459,126	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m ³	0.8	66,649	53,319	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
		m ²	8	3,739	29,912	
巻止コンクリート	巻止-I-現-1					
		m	20.6	29,702	611,861	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m ³	4	122,636	490,544	
床固め工						
		式	1		37,116,349	
床固め本体工						
		式	1		8,346,629	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%					
		m ³	213	29,071	6,192,123	
残存型枠	t=40mm 貫通孔有					
		m ²	180	10,933	1,967,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		92,196	
足場		式	1		5,648	
手摺		式	1		88,722	
垂直壁工		式	1		3,203,115	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C \leq 60%	m ³	72	30,333	2,183,976	
残存型枠	t=40mm 貫通孔有	m ²	83	10,933	907,439	
型枠		式	1		71,708	
足場		式	1		5,648	
手摺		式	1		34,344	
側壁工		式	1		9,645,460	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C \leq 60%	m ³	217	29,178	6,331,626	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m ²	30	3,739	112,170	
水抜パイプ	VP-50	m	24	458.3	10,999	
吸出し防止材	不織布系 t=20mm	m ²	2	1,187	2,374	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残存型枠	t=40mm 貫通孔無	m2	140	11,875	1,662,500	
残存型枠	t=40mm 貫通孔有	m2	120	10,933	1,311,960	
型枠		式	1		92,196	
手摺		式	1		121,635	
水叩工		式	1		6,179,091	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≤60%	m3	217	28,003	6,076,651	
型枠		式	1		102,440	
魚道工		式	1		9,742,054	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≤60%	m3	77	28,877	2,223,529	
コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≤60%	m3	44	38,907	1,711,908	
巨石据付	φ 45~65cm 1/2埋込	m2	0.5	4,035	2,017	
石張(隔壁部)	φ 25~45cm 1/2埋込	m2	25	148,659	3,716,475	
石張(導流部)	φ 20~40cm 1/2埋込	m2	6	302,465	1,814,790	
石張(水叩部)	φ 20~40cm 1/2埋込	m2	5	54,667	273,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め・水制工		式	1		1,247,860	
飛び石工		式	1		1,247,860	
飛び石ブロック据付	I型 II型 III型	個	14	57,143	800,002	
コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	12	30,372	364,464	
型枠		式	1		83,394	
流路付属物設置工		式	1		48,118	
点検施設工		式	1		48,118	
ステップ	φ22 幅40cm 樹脂被覆製	個	14	3,437	48,118	
仮設工		式	1		8,374,045	
工事用進入路工		式	1		551,098	
工事用進入路 設置・撤去		式	1		512,735	
敷砂利 設置・撤去		式	1		38,363	
砂防仮締切工		式	1		2,870,789	
大型土のう締切 設置・撤去		式	1		2,870,789	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工						
		式	1		4,827,453	
ポンプ排水						
		式	1		4,827,453	
汚濁防止工						
		式	1		124,705	
沈砂池						
設置・撤去		式	1		124,705	
直接工事費						
		式	1		64,825,984	
共通仮設費						
		式	1		6,248,651	
共通仮設費						
		式	1		700,379	
技術管理費						
		式	1		7,088	
六価 μ 溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験					
		式	1		7,088	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		693,291	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,548,272	
純工事費						
		式	1		71,074,635	
現場管理費						
		式	1		20,872,534	
工事原価						
		式	1		91,947,169	

